
医療法人あかね会 土谷総合病院

地域医療連携室だより

平素より当院へのご支援を賜り、誠にありがとうございます。

コロナ禍となり、それまで当たり前であった生活が当たり前でなくなってしまいました。

顔を合わせて会話が出来ていた事がいかに大切であったかを痛感する毎日です。

今年2月より、国内でのコロナワクチンの接種が始まり、わずかながらも希望の光が

見えてまいりましたが、まだしばらくコロナウイルスの勢いはとどまりそうにはあり

ません。こんな時こそわれわれ職員一同、原点に還り、病院理念をしっかりと胸に刻

み、医療従事者としての責務を果たしてまいりたいと存じます。

さて、当院では4月より10名の医師を迎え、新年度をスタートしましたので、この

地域医療連携室だよりでご紹介致します。

早く当院に慣れ、地域の皆様に安心・安全な医療が提供できるよう頑張っております

ので、是非顔を覚えていただきますとともに、ご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し

上げます。

マスクを外して、先生方とお会いできる日はまだまだ遠いと思いますが、感染予防

をしっかりして地域連携を深めていきたいと考えております。

今年度も引き続き大変な状況下ではございますが、先生方もくれぐれもご自愛いた

だきます様宜しくお願い申し上げます。

地域医療連携室室長より ご挨拶 循環器内科 部長 為清 博道

＃スノーフレ－ク（すずらん水仙） ＃新緑



新 任 医 師 の 紹 介

2 0 2 1 年 度

人工臓器部

木村 文香
（H29年卒）

①食事、旅行、音楽鑑賞
②笑顔、優しさ

人工臓器部

田中 健太
（H29年卒）

①スポーツ観戦
②患者さんに寄り添った医療を
行っていきたいと思います。

人工臓器部

谷 浩樹
（H25年卒）

①旅行、釣り、料理
②患者様に寄り添った診療を
心がけています。

心臓血管外科

徳本 太哉
（H31年卒）

①カープ観戦、読書が趣味です。
②患者様に信頼していただける
医療を行っていきたいと思います。

初めまして、この4月より赴任しました。
医師として5年目となります。まだまだ
未熟ではございますが、精一杯頑張り
ますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしく
お願い申し上げます。

県立広島病院から赴任してまいりました。
まだまだ未熟者ですが、少しでも皆様の
お役に立てるよう尽力いたしますので、
御指導御鞭撻のほど何卒よろしくお願い
いたします。

4月より土谷総合病院人工臓器部で働かせて
頂きます。広島市の医療に貢献出来るよう精進
してまいりますので、何卒ご指導ご鞭撻の程
よろしくお願い申し上げます。

初めまして。4月より心臓血管外科に
赴任して参りました。2年間広島市民
病院に勤めていました。

人工臓器部

村岡 史朗
（H29年卒）

①釣り・猫の世話
②丁寧な診療

はじめまして。本年４月より人工臓器
部に赴任しました。以前は呉共済病院
に勤務しておりました。地域の皆様に貢
献できるように精進いたします。
ご指導ご鞭撻のほどお願いいたします。

①趣味・特技
②医師として大切にしていること



尾道総合病院より循環器内科に赴任いた
しました。患者さまに寄り添い、地域の医療
に貢献できるように尽力して参ります。
よろしくお願い申し上げます。

麻酔科

佐藤 浩毅
（H26年卒）

①趣味はバスケットボールです。大学から
バスケットボール部に所属していました。
②医師として、困ったときに自分一人で
解決しようとせず、上級医や他科の先生
方、周りの他職種の方に協力を求める
姿勢を大切にしています。

循環器内科

前田 潤二
（H29年卒）

①食べ歩き、料理
②継続は力なり

①趣味・特技
②医師として大切にしていること

循環器内科

坂井 拓海
（H29年卒）

①ドライブ、ゴルフ
②患者さんに寄り添う医療を
目指します

この度4月より循環器内科に赴任して
まいりました。まだまだ未熟者ですが、
広島市の地域医療に1日でも早く貢
献できるよう邁進してまいりますので
何卒よろしくお願い申し上げます。

循環器内科

石橋 堅
（H12年卒）

①バレーボール、ソフトボール、音楽
鑑賞、演奏(我流）

②患者さんが安心して相談ができる、
頼れる医師を目指します。

前任地の広島大学では虚血性心疾患に
対する診療を中心に行って参りました。
16年振りに土谷に帰って来ました。
宜しくお願い致します。

整形外科

宗盛 優
（H27年卒）

①サッカー
②自分の家族だと思って診療する

整形外科の中でも特に、当院で得意とする
手外科分野を学ぶため参りました。卒後7年
目になります。ご指導ご鞭撻のほど何卒宜し
くお願い申し上げます。

医師8年目、麻酔科6年目になります。土谷総合病院で働き
始めてまだ日が浅いですが、早く病院に慣れ、周りの方とコミュ
ニケーションを取りながら医療に携わっていきたいとおもいます。
よろしくお願いいたします。

2 0 2 1 年 度

新 任 医 師 の 紹 介



・・・・・・ 地域医療連携室よりお知らせ ・・・・・・

◆地域包括ケア病棟の利用をお考えの方へ

こんな時、ご相談ください（どなたからの相談でもお聞きします。）

●急性期治療(手術や内科療法など)を終えられた患者様で、もうしばらく経過観察が

必要な方や在宅生活へ向けて、環境準備やリハビリが必要な方

●家族が在宅介護できない期間の入院（冠婚葬祭や入院治療、介護疲れなど）

●施設への入居待機中の方（最長60日まで）

医療機関関係者の方へ
脳神経科医・精神科医はおりませんので、ご留意ください。

◆面会制限に関するお知らせ

ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

＜問い合わせ先＞
地域医療連携室 看護師 TEL：082-243-9191㈹ FAX：082-243-9223

令和3年3月3日より、13歳以上で、37.5℃以上の発熱や倦怠感等の感冒症状のない方は、

面会可能となりました。（4/27時点）

〔面会時の条件〕

●人数：1～2名

●回数：1患者につき週2回まで (個室の方は、1日1回可能）

ただし、入退院時の付き添い、病院側から来院を依頼した場合、医師が許可をしている場合

を除く

●面会時間は、11：00～13：00、15：00～20：00（時間厳守）

（※NICU・ICUは時間が異なるため、病棟でご確認ください）

上記面会時間の内1回の面会は15分以内

※マスクの着用をお願いしています

◆下記の医師は、3月31日を以て退職しました。
～在職中は大変お世話になりました～

循環器内科 沖本 智和 心臓血管外科 平岡 俊文

循環器内科 渡 雄一郎 心臓血管外科 呉 晟名

循環器内科 小栗 直人 整形外科 石橋 栄樹

循環器内科 岡本 大輝 外科 今岡 洸輝

人工臓器部 宮﨑 真美 人工臓器部 佐藤 彩加

人工臓器部 細川 亮平 人工臓器部 板倉 崇帆

血液内科 川瀬 孝和

発行元：医療法人あかね会 土谷総合病院 地域医療連携室

(血液内科は、令和3年3月をもちまして、 閉診いたしました)


